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La Cruz. Elota, Sinaloa; 10 de Febrero de 2021.

LCC MELISSA YANAHI AVILEZ ZAMORA
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ATENCION
CIUDADANA.

PRESENTE -

Atendiendo oficic con nimeroc de Expediente 13/UTELOTA/2021, de fecha 09 de Febrero
del presente afc, mediante el medio electrénico INFOMEX-SINALOA, con folio
00181121, fechado el 06 de Febrero de 2021, en el cual nos pide gCual es el
presupuesto total en pesos con el que cuenta el municipio para el afo 20207

Le manifestamos que dicha informacién se encuentra publicada en la pagina de
internet del Municipio de Elota.

http:fstota.gob . mx/cms/municipio-cp/

Sin otro asunio que tratar quedo de usted para cuaiquier aclaracion.

f

ATENTAMENTE
“ELOTA ERES TU, SOMO
|

LCP JOSE RODOL FELIX LA CRUZ, ELOTA SR
TESOR MUNICIPAL

Av, Ooterint haywva 3y Riw, Sadt Aywita: 1o, O OETOO. e Crwe., Elete, Slomtoe.

Toléfonon ¥y Fax:-{494) 10T 00, 94 101 11, 96 1 02 47 94 7 00 55, 05 % 38 02 ¥ ¥6 1 78 O6
www . elota. gob.mx




H. Ayuntamiento de Elota : Elota

"~ N Lrev 1, somon todos
MUNICIPAL DEPENDENCIA PRESIDENCIA MUNICIPAL

SECCION: DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA
OFICIO. 5401 /2021

EXPECIENTE: GOa/21%

ASUNTO CONTESTAGION SOLICITUD DE INFOMEX

proteccion del Santuaric de la Tortuga Marina, ya que es un area natural
protegida.

4;Existen dentro del territorio del municipio 4reas naturales protegidas
(creadas mediante decreto municipal) es decir administradas por el
municipio y que no pertenezcan a &reas naturales decretadas por el
Gobierno Estatal o Federal?

RESPUESTA: Como municipio no contamos con un decreto municipal para las
areas naturales protegidas. Pero si tenemos decretada algunas areas naturales
protegidas por el Gobierno Estatal y estas son: La sierra de Tacuichamona que
recientemente se decreto y el Santuario de la Tortuga Marina en Playa Ceuta

5,En caso de existir dicha areas naturales protegidas cuéles son sus
nombres y qué extension tiene?

RESPUESTA: La Sierra de Tacuichamona abarca una extension de 44 mil 675
hectareas comprendidas entre 108 municipios de Culiacén, Elota y Cdsala y donde
habitan mas de 500 especies de flora y 122 de fauna. Y el Santuario de la Tortuga
Marina tiene una superficie total de 144.15 hectareas.

6¢Su municipio cuenta con programa de ordenamiento ecolégico? En caso
de que la respuesta sea positiva en qué fecha se creé dicho programa y
quien es la autoridad que lo aplica y/o ejecuta.

RESPUESTA: No contamos con ningin programa de ordenamiento ecolégico.

Esperando haber cumplido con su peticién, reciba un afectuoso y cordial saludo

“Elota eres td, somos todos”

ATENTAMENTE: P

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE =7
DESARROLLO URBANQ. Y ECOLOGIA g 24
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MUNICIPAL

DEPENDENCIA. PRESIDENCIA MUNICIPAL
SECCION: DESARRCLLO URBANG Y ECOLOGIA
CFICIO; 0401 /2021

EXPEDIENTE. GORZY

ASUNTO CONTESTACION SOLICITUD DE INFOMEX

La Cruz, Elota, Sinaloa, a 12 de Febrero de 2021

L.C.C. MELISSA YANAHI AVILEZ ZAMORA
UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.-

Con la finalidad de dar respuesta a la solicitud de INFOMEX con folio
N°.00181121, tal como indica la ley de acceso a la Informacién Pablica del Estado
de Sinaloa.

1. ¢Cudl es el presupuesto total en pesos asignado por el municipio en los
afios 2019 y 2020 para el cuidado del medio ambiente y que porcentaje
representa del total del presupuesto del municipio?

RESPUESTA: Solo contamos con un presupuesto general. Se anexa el enlace
del presupuesto en la respuesta numero 2.

2 ;Cuadl es el presupuesto total en pesos asignados por el municipio en los
affos 2019 y 2020 para la Secretaria de Medio Ambiente y Desarrolio
Sustentable Municipal o dependencia en el municipio encargado del tema de
medio ambiente?

RESPUESTA: Anexo el enlace donde se encuentra el presupuesto del
Departamento de Desarrollo Urbano y ecologia. Dichos presupuesto los encuentra
en las siguientes paginas. (afo 2019 pag. 16y 17) (aflo 2020 pag. 15y 16).

hitp://elota.gob.m ntent/u PUESTO-DE-
EGRES0S-2020-ELOTA.pdf

3¢Cuales son los instrumentos para la proteccion de la.biodiversidad que
existen en su municipio, en qué fecha fueron creados dichos instrumentos,
¢Cual es su sustento legal y que resultados han dado?

RESPUESTA: hasta el momento no se cuenta con ningln instrumento legal para
la proteccion de la biodiversidad. Pero en coordinacién con la CONANP que es la
institucién encargada de proteger las dreas naturales que tienen como finalidad
proteger la biodiversidad de fiora y fauna, el municipio realiza actividades para la







